福建工程学院党委宣传部
校宣传〔2018〕30号

关于举办“纪念改革开放40周年”征文比赛的通知
各学院、各有关单位：

今年是马克思诞辰200周年，是改革开放40周年，为深入实施大学生马克思主义自主学习行动计划，激励当代青年不忘初心，牢记使命，助力新时代中国特色社会主义开启新征程，积极构建思想政治理论课第一课堂与第二课堂相互支撑教学体系。马克思主义学院、党委宣传部、学生工作部、校团委联合举办以“缅怀·使命·梦想”为主题的2018年纪念活动——纪念改革开放40周年”征文比赛，征文面向全体在校生(含本科生、研究生)。有关事项通知如下：
一、主办单位
党委宣传部                 学生工作部
共青团福建工程学院委员会   马克思主义学院
二、征文参考选题
1.习近平新时代中国特色社会主义思想研究
2.改革开放的理论创新与实践经验
3.全面深化改革与“五位一体”建设
4.改革开放与民族复兴
5.改革开放与“四个自信”
6.十九大精神与党史、党建
7.十九大精神与现代化建设
8.十九大精神与青年培育
三、活动基本要求
1.要坚持正确的政治方向，主题鲜明，观点正确，坚持理论联系实际，有较高的理论价值和实践意义；
2.围绕主题，作者可以自定题目。题材以学术论文为主，其他题材为辅，字数2000字以上（含注释），引文和史料应注明出处；
3.应征的论文应为作者自创，符合学术规范，反对抄袭、剽窃他人文章，一经发现立即取消其参赛资格。主办方享有全部参赛作品的传播、发布、改编权；
4.应征作品恕不退还。凡涉及侵权行为，后果均由应征者本人承担；
5.作品应该注明学院、姓名、专业和联系电话，论文的格式参考附件中的格式要求；
6.格式不符合要求者，恕不接收。
四、活动流程
1.征文截止2018年11月30日；
2.2018年12月1日—10日，聘请校内外专家对论文进行评选，并确定获奖论文名单；
3.2018年12月中旬，召开优秀征文交流表彰会，并汇编优秀论文集。
五、投稿方式
为了方便阅稿，请参赛者以学院为单位将稿件发送至指定电子邮箱121200624@qq.com。
六、奖项设置
1.征文比赛：一等奖1名，奖金1000元；二等奖2名，奖金各800元；三等奖3名，奖金各500元；优秀奖若干名，奖金各200元。一等奖若无达到要求者，可空缺。获奖者由主办单位颁发获奖证书；
2.优秀作品推荐公开发表。
七、联系方式
联系人：袁老师
电话：0591-22863347
             党委宣传部            学生工作部
          共青团福建工程学院委员会   马克思主义学院
2018年10月16日
1
2